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Jelling d. 26. juni 2024 

 
Kære forældre. 
 
 
I fredags afviklede 9. årgangs elever deres sidste mundtlige eksamener, og det er altid en 
rigtig god indikator på, at nu nærmer ferien sig. Og tænk sig, at det gode sommervejr også 
kommer nu, hvor vi snart kan komme ud og opleve sommerlandet. Det kunne ikke være 
bedre. 
 
9. årgang fejrede sidste skoledag i mandags. Det er nyt, at dagen ligger efter prøverne, og 
det har betydet, at eleverne har været i skole mellem prøverne. Vi synes, det har fungeret 
godt, og givet bedre muligheder for at betrygge eleverne op til prøverne. Sidste skoledag 
blev afviklet rigtig fint med karameller, show, rundbold og vandkamp. Det blev en god dag 
for alle. Stor tak til 9. årgangs elever og lærere for at tage ansvar for at dagen blev vellykket. 
 
På fredag holder vi fællessamling, hvor alle elever og medarbejdere samles i hallen for at 
takke for et godt skoleår og ønske hinanden en god sommerferie. Det er kl. 11.20 – 11.50, 
og I er som forældre meget velkomne til at deltage. Vi involverer altid nogle af skolens ele-
ver i fællessamlingerne, og på fredag er det 8. årgang, der vil fortælle lidt om deres praktisk 
musiske valgfag (musik, billedkunst, madkundskab og håndværk/ design), som de lige har 
aflagt prøve i. Det er nogle meget spændende fag, og en god prøveform, der kobler prakti-
ske færdigheder med teori. Eleverne har fri kl. 12 på fredag, SFO er åben derefter.  
 
Det har været et spændende skoleår, hvor vi bl.a. har haft forældrerådene inde til dialog-
møde om skolens fortsatte udvikling. Det var et givende møde, hvor bestyrelse, ledelse, 
forældreråd og medarbejdere fik talt sammen og lyttet til forskellige perspektiver på, hvad 
der er god skole, og hvordan vi fortsat sikrer at Bredagerskolen er et fantastisk godt sted at 
lære og være. Mødet var så givende, at vi påtænker at gentage et lignende set-up i kom-
mende skoleår.  
 
Når børnene møder i skole efter sommerferien, er det til kortere skoledage og nye ringetider 
for Midgaard, Udgaard og Alfheim. Den længste skoledag vil i kommende skoleår blive til kl. 
14.40. For eleverne i Midgaard og Udgaard betyder det også, at skoledagen ser lidt ander-
ledes ud, da der ikke vil være morgenbånd længere. Morgensang og samling holder vi dog 
fast i. 
Ringetiderne for kommende skoleår vil for Midgaard og Udgaard være: 
 

1. lektion 8.15 – 9.00 

2. lektion 9.00 – 9.45 

3. lektion 10.15 – 11.00 

4. lektion 11.00 – 11.45 

5. lektion 12.15 – 13.00 

6. lektion 13.00 – 13.45 

7. lektion 13.55 – 14.40 

 

• Eleverne på 4. årgang har fri kl. 13.45 alle ugens dage. 
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• Eleverne på 5. og 6. årgang har fri alle dage kl. 13.45 undtagen onsdag, hvor de har 
fri kl. 14.40. 

• Eleverne på 7. årgang har fri kl. 13.45 mandag, tirsdag og fredag, og kl. 14.40 ons-
dag og torsdag. 

• Eleverne på 8. og 9. årgang har fri kl. 13.45 tirsdag og fredag og kl. 14.40 mandag, 
onsdag og torsdag. 

 
For jer, hvis børn benytter skolebus, så er tiderne her også ændret, så de passer til skolens 
ringetider. Orienter jer derfor på Sydtrafiks hjemmeside inden skolestart.  
 
Ringetiderne på Asgaard er uændrede.  
 
Som I har kunnet følge med i, så har vi på skolen, sammen med vores gode bestyrelse, haft 
nogle svære prioriteringer ressourcemæssigt. De sidste år har skolen haft store underskud, 
og det er derfor en bunden opgave, at vi skal skabe et budget i balance. Samtidig vil vi ger-
ne løfte den faglige kvalitet og elevernes trivsel. Det er ikke med vores gode vilje, at lejrsko-
ler og udveksling for en periode er sat på pause, men vi har valgt, at ressourcerne skal prio-
riteres ind i undervisningen, så der kan være timer med to voksne omkring eleverne i hver-
dagen.  Og så har vi stadigvæk blik for, at vi er en skole med gode og fællesskabende tradi-
tioner, og vi vil fortsat udvikle på mere varieret undervisning med brug af designtænkning og 
kreativ brug af teknologier fra vores Fablab. Det er vores kerneopgave, vi udvikler på. 
 
Dagene på skolen er fortsat fulde af gode oplevelser. Den sidste uge har Alfheim haft skak-
turnering med Dansk Skakspil, 5. og 6. årgang har stompet med Jesper Falk, 7. årgang har 
været på tur til Dybbøl Mølle, som en del af UNESCO, 3. årgang har arrangeret fælles-
skabsaktiviteter for resten af Asgård, og vi har alle festet sammen med 9. årgang, der med 
deres musik, flotte udklædninger og show satte kolorit på hele skolen.  
 
Fredag d. 30. august afvikler vi endnu engang skoleløb for hele skolen, hvor vi ud over at få 
motion og skabe god stemning, vil samle penge sammen til bedre udendørsfaciliteter gen-
nem Forældreforeningen Støt Legen. Det hører I mere om efter ferien. 
 
Bredagerskolen har i en årrække haft et godt samarbejde med Røde Kors centret i Jelling. 
Centret har haft deres egen interne skole, og når børnene har været klar til almenskole, er 
de blevet indskrevet hos os. Centret er imidlertid blevet så lille, at det er blevet en ensom 
fornøjelse for børnene at gå i intern skole. Der er pt. 14 elever i skoletilbuddet, der strækker 
sig over 0. – 10. klassetrin. Vi har hen over foråret været i dialog med Røde Kors, for at 
drøfte, om eleverne fra Røde Kors kan undervises på Bredagerskolen, så de får mulighed 
for at møde flere jævnaldrende børn. Vi har i forvejen basisundervisningshold for nyankom-
ne to-sprogede elever, og har derfor kompetencerne. I løbet af efteråret vil vi derfor tilbyde 
undervisning for børnene fra Røde Kors centret i Jelling, uanset hvor lang tid de har opholdt 
sig i Danmark.  
 
Op til sommerferien skal vi desværre tage afsked med Tina, der har været afdelingsleder for 
Alfheim. Tina var ansat for dette skoleår, og skal nu tilbage til Hedensted Kommune, hvor 
hun er pædagogisk konsulent. Fra august er det Ida, der er nærmeste leder for både Mid-
gaard og Alfheim.  
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Rigtig god sommerferie til jer alle. Vi glæder os til at se alle eleverne i skole igen mandag d. 
12. august kl. 8.15 – 12.00. 0. årgang møder første dag kl. 9.00. SFOèn har åben fra kl. 12. 
 
 

De bedste hilsner fra 
 
 

Lene, Ida, Maria, Tina & Helle 
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